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QENDRA P~R STUDIMIN E DEMOKRACIS~ DHE QEVERISJES 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~, si institucion publik me statusin "Person Juridik 
Publik"p~rfaq~suar nga Prof.Dr. Aurela_Saliaj_n~ cil~sin@ e Rektorit sip~rfaq~suesi ligjor 
p~r ~shtjet akademike dhe protokollare dhe autoriteti m~ i lart~ akademik, 

& 

Qendra p~r Studimin e Demokracis~ dhe Qeverisjes, p~rfaq~suar nga z. Arian Dvrmishin~ 
cil~sin~ e DreitoritEkzekutiv. 

Me q~llim t~ bashk~punimit, mir~kuptimit dhe kontributit t~ nd~rsjellt~ t~ Pal~ve, ~sht t~ 
siguroj~ nj~ korniz bashk~veprimi mes Pal~ve, n~ kuad~r t~ p~rcaktimit t~ fushave dhe 
m~nyrave t~ bashk~punimit nd~rmjet dy institucioneve t~ sip~rsh~nuara, n~ m~nyr~ q~ 
t~ operojn~ me efikasitet n~ kuad~r t aktiviteteve dhe nismave t~ nd~rmarrpal~t bien 
dakort t~ lidhin kEt~ Marr~veshje Bashk~punimi (m~ poshtE "Marr~veshja") 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele 
Tel. Fax ++355222288 

web-site: www.univlora.edu.al 
e-mail: info@univlora.edu.al 
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Neni 1 
Q~llimi i marr~veshjes 

Kjo marr~veshje ka p~r q~llim, bashk~punimin nd~rmjet Universitetit "Ismail Qemali" Vlore 
dhe Qendr~s per Studimin e Demokracis~ dhe Qeverisjes, n~ kuad~r t~ p~rcaktimit t~ fushave 
dhe m~nyrave t~ bashk~punimit nd~rmjet dy institucioneve t~ sip~rsh~nuara, n~ m~nyr~ q~ t~ 
operojn~ me efikasitet n~ kuad~r t~ aktiviteteve dhe nismave t~ nd~rmarra. T~ dyja k~to 
institucione do t~ ken~ q~llim t~ p~rbashk~t identifikimin e iniciativave pr promovimin dhe 
mb~shtetjen profesionale, n~ m~nyr~ q~ t~ operojn~ me efikasitet dhe produktivitet. 

Neni2 
Baza ligjore 

NE zbatim t~ ligjit 80/2015, "PEr arsimin e lart~ dhe krkimin shkencor n~ institucionet e arsimit 
t~ lart~ n~ Republik~n e Shqip~ris~, neni 3, pika 4 germa c dhe t~ ligjit nr. 8788, date 
07.05.2001 "PEr organizatat jofitimprur~se", i ndryshuar. 

Neni 3 
M~nyra e Bashk~punimit 

Marr~veshja ka p~r q~llim bashk~punimin e ndrsjellt~ nd~rmjet Universitetit "Ismail 
Qemali" Vlore dhe Qendr~s p~r Studimin e Demokracis~ dhe Qeverisjes: 

• Organizimin e konferencave, takimeve, seminareve dhe tryezave t~ rrubullak~ta n~ t~ cilat 
trajtohen ~~shtje me interes t~ p~rbashk~t. 

• Pjes~marrjen n~ aktivitete t~ ndryshme t~ zhvilluara nga secila pal~, sidomos me p~rfshirjen 
aktive t~ student~ve. 

• Nd~rmarrjen e ~do iniciative me interes t~ nd~rsjellt~, si dhe me p~rfshirjen edhe t~ aktor~ve 
t~ tjer~ nga akademia dhe shoq~ria civile. 

• Promovimin e nismave apo projekteve t~ inicuara nga student~ dhe forcimin e bashk~punimit 
t~ m~tejsh~m 

Neni 4 
Detyrimet e pal~ve 

Universitetit "Ismail Qemali" Vlore dhe Qendra p~r Studimin e Demokracis~ dhe Qeverisjes 
bien dakord t~ marrin p~rsip~r: 
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Pal~t njohin dhe pranojn~ r~nd~sin~ e komunikimit aktiv, bashk~punimit dhe koordinimit t~ 
vazhduesh~m nd~rmjet tyre pr zbatimin efektiv t~ aktiviteteve dhe iniciativave t~ p~rbashk~ta, 
me q~llim sigurimin e nj~ menaxhimi t~ suksessh~m t~ tyre dhe arritjen e rezultateve e 
objektivave t~ parashikuara 

Neni 5 
Respektimi i marr~veshjes 

Institucionet bien dakord q~, n~se p~r arsye grevash, ose mosmarr~veshjesh t pun~s, motit t~ 
keq, "Fuqis~ Madhore" ose shkaqeve t~ tjera objektive t~ cilat jan~ t~ pashmangshme, 
shkaktuar p~rtej mund~sis~ q~ kan~ ato p~r ti kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, n~se 
institucionet nuk jan~ t~ afta t~ kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si e tyre nuk do t~ 
konsiderohet si prishje e Marr~veshjes. 

Neni 6 
Mir~besimi 

• Kjo Marr~veshje nuk mund t~ jet~ pjes~ e ndonj~ konflikti gijyq~sor. 
• (do keqkuptim apo mosmarr~veshje q mund t~ lind~ mes Pal~ve, do t~ zgjidhet me frym~n 

e mir~kuptimit dhe me bisedime nd~rmjet Pal~ve, deri n gietjen e nj~ zgjidhjeje t~ 
p~rbashk~t. 

• Pal~t kan~ detyrimin t~ sillen me korrekt~si kundrejt nj~ra- tjetr~s. Kjo n~nkupton prve 
t~ tjerave, q~ pal~t gjat~ p~rmbushjes s~ detyrimeve t~ tyre reciproke dhe ushtrimit t~ 
veprimtaris~ s~ tyre, t~ mos cenojn~ interesat e nj~ra- tjetr~s. 

• Pal~t lidhin k~t~ Marr~veshje me q~llim respektimin e t~ gjitha dispozitave bazuar n~ 
parime t~ integritetit, pavar~sis~ dhe liris~ nga kritika e nj~anshme p~r bashk~punimin e 
Pal~ve dhe ruajtjes s~ reputacionit t~ Republik~s s~ Shqip~ris~. 

Neni 7 
Afati i marr~veshjes 

1.Kjo marr~veshje do t~ lidhet p~r nj~ koh~zgjatje 3(tre) vje~are nga data e n~nshkrimit 
2.Pas p~rfundimit t~ dat~s s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marr~veshje mund t~ 

zgjatet bazuar n nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 
3.Marr~veshja mund t~ zgjidhet nga secila pal~, n~p~rmjet d~rgimit t~ nj~ njoftimi me 

shkrim pal~s tjetr, t~ pakt~n 6(gjasht~) muaj p~rpara. 
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Neni 8 
NEnshkrimi dhe hyrja n fuqi 

1. Kjo marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit t~ saj. 
2. Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n~ 3(tre) kopje origjinale n~ gjuhen Shqipe, nga 1(nj~) kopje 

do t~ depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit "Isamail Qemali"Vlor~, 1(nj~) kopje do t~ 
depozitohen n~ Fakultetin e Shkencave Humane dhe 1 (nj~) kopje do t~ depozitohet n~ 
Qendr~n p~r Studimin e Demokracis~ dhe Qeverisjes. 
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